П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 марта  2022 года                                             г.Нижнекамск, Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка №9 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Миннибаева Э.М., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №4 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан, рассмотрев посредством видеоконференц-связи дело об административном правонарушении по части 2 статьи 7.27 КоАП РФ в отношении фио, паспортные данные, неработающего, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес, ранее привлекавшегося к административной ответственности,

установил:

07 января 2022 года в 21 часов 30 минут фио , находясь в магазине «Глобус Маркет», расположенном по адресу: адрес, взял с прилавка товар – спиртной напиток на основе рома «Ром Бумбу», объемом 0,7 стоимостью 2401 рубль 11 копеек без учета НДС, после чего, не оплатив товар, прошел кассовую зону, то есть совершил мелкое хищение.
фио вину в совершении административного правонарушения признал.
Выслушав фио, изучив материалы дела, мировой судья находит вину фио доказанной и установленной.
Вина фио в совершении административного правонарушения  подтверждается исследованными материалами дела: протоколом об административном правонарушении в отношении фио; заявлением фио в УМВД России по Нижнекамскому району о привлечении к административной ответственности неизвестного мужчины, который 07 января 2022 года в 21 часов 30 минут в магазине «Глобус Маркет» совершил хищение товара; объяснениями фио, фио; протоколом явки с повинной фио; товарной накладной о стоимости похищенного товара; рапортом полицейского ОБППСП фио.
Таким образом, действия фио подлежат квалификации по части 2 статьи 7.27 КоАП РФ - мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи.
При назначении наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность фио, его отношение к содеянному.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, мировой судья признает повторное совершение фио однородного административного правонарушения.
Учитывая, что фио ранее неоднократно привлекался к административной ответственности, должных выводов для себя не делает, поэтому в целях предупреждения совершения им новых правонарушений, а также для обеспечения достижения цели административного наказания мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь статьями 29.9-29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

постановил:

фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок отбывания наказания исчислять с 08 часов 11 марта 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения, через мирового судью.

Мировой судья							                     Миннибаева Э.М.